## Stadt Staßfurt

# Ausschuss für Jugend, Senioren und Soziales der Stadt Staßfurt Ausschussvorsitzender



#### BEKANNTMACHUNG

15.01.2018

Die nächste Sitzung des Ausschusses für Jugend, Senioren und Soziales findet am

Dienstag, dem 23.01.2018 um 18:30 Uhr im Sitzungszimmer des Rathauses, Hohenerxlebener Str. 12, Staßfurt

statt.

# **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung des Ausschusses
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Feststellung der Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 6. Hinweis auf die Pflicht zur Anzeige des Mitwirkungsverbotes gem. § 33 Abs. 4 KVG LSA
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Informationen der Verwaltung

#### Beratung und Beschlussfassungen

- 9. Einvernehmensherstellung Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Salzlandkreis / Lebenshilfe Bördeland gGmbH für die Kita "Bummi" für das Jahr 2017 Beschlussvorlage 0523/2017
- Einvernehmensherstellung Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Salzlandkreis / Katholische Pfarrei St. Marien Staßfurt für die Kita "Kinderhaus St. Martin" für das Jahr 2017 Beschlussvorlage 0524/2017
- Einvernehmensherstellung Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Salzlandkreis / Lebenshilfe Bördeland gGmbH für die Kita "Kinderland" für das Jahr 2017 Beschlussvorlage 0525/2017

- 12. Einvernehmensherstellung Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Salzlandkreis / Lebenshilfe Bördeland gGmbH für die Kita "Rappelkiste" für das Jahr 2017 Beschlussvorlage 0526/2017
- 13. Einvernehmensherstellung Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Salzlandkreis / Stiftung Staßfurter Waisenhaus für die Kita "Regenbogen" für das Jahr 2017 Beschlussvorlage 0527/2017
- 14. Einvernehmensherstellung Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Salzlandkreis / Volkssolidarität - Kinder-, Jugend und Familienwerk gGmbH Sachsen-Anhalt für die Kita "Regenbogenland" für das Jahr 2017 Beschlussvorlage 0528/2017
- 15. Einvernehmensherstellung Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Salzlandkreis / Evangelische Kirchengemeinde "St. Petri und Johannis" für die Kita "St. Petri und Johannis" für das Jahr 2017 Beschlussvorlage 0529/2017
- 16. Einvernehmensherstellung Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Salzlandkreis / Stiftung Staßfurter Waisenhaus für die Kita "Struwwelpeter" für das Jahr 2017 Beschlussvorlage 0530/2017
- Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Stadt
  Staßfurt/Salzlandkreis für die Kita und den Hort "Benjamin Blümchen" für 2017
  Beschlussvorlage 0531/2017
- 18. Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Stadt Staßfurt/Salzlandkreis für Kita "Bergmännchen" für 2017 Beschlussvorlage 0532/2017
- Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Stadt Staßfurt/Salzlandkreis für Kita "Leopoldshaller Spatzennest" für 2017 Beschlussvorlage 0533/2017
- Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Stadt Staßfurt/Salzlandkreis für die Kita und den Hort "Pusteblume" für 2017 Beschlussvorlage 0534/2017
- 21. Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Stadt Staßfurt/Salzlandkreis für Kita "Sandmännchen" für 2017 Beschlussvorlage 0535/2017
- 22. Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Stadt Staßfurt/Salzlandkreis für Kita "Spatzennest" für 2017 Beschlussvorlage 0536/2017
- 23. Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Stadt Staßfurt/Salzlandkreis für Kita "Teichspatzen" für 2017 Beschlussvorlage 0537/2017
- 24. Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Stadt Staßfurt/Salzlandkreis für Kita "Winnie Puuh" für 2017 Beschlussvorlage 0538/2017

- 25. Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen Stadt Staßfurt/Salzlandkreis für Kita "Zwergenland" für 2017 Beschlussvorlage 0539/2017
- 26. Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen Beschlussvorlage 0540/2017
- 27. Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen Beschlussvorlage 0543/2017
- 28. Anfragen und Anregungen

## Nicht öffentlicher Teil

- 29. Feststellung der Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 30. Anfragen und Anregungen

gez. Michael Hauschild Ausschussvorsitzender